
22. Svar til Sundheds- og Omsorgsudvalget om opsætning af hjertestartere (2010-
18171)

Sundheds- og Omsorgsudvalget orienteres om, at Teknik- og Miljøudvalget gerne stiller vejareal og 
ekspertise til rådighed ved opstilling af hjertestartere, men at udgifter i forbindelse med dette 
sundhedsmæssige tiltag falder uden for udvalgets ressort.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

at Teknik- og Miljøudvalget godkender vedlagte svar til Sundheds- og 1.
Omsorgsudvalget.

Problemstilling

I brev af 21. december 2009 opfordrer Sundheds- og Omsorgsudvalget til, at Teknik- og 
Miljøudvalget afsætter midler til at opsætte hjertestartere relevante steder i København. Teknik- og 
Miljøforvaltningen anbefaler, at Teknik- og Miljøudvalget godkender at fremsende vedlagte 
svarbrev.

Løsning
En opsætning af hjertestartere på offentligt vejareal i København er en foranstaltning, der i medvirker 
til at mindske risikoen for at dø ved et hjertestop. Imidlertid anser Teknik- og Miljøforvaltning ikke, 
at hjertestarterne kan sidestilles med en trafikteknisk- eller miljømæssig foranstaltning under 
forvaltningens myndighedsområde.  

Teknik- og Miljøforvaltningen anbefaler derfor, at Teknik og Miljøudvalget godkender, at der bliver 
fremsendt vedlagte svarbrev til Sundheds- og Omsorgsudvalget. I brevet afslår Teknik- og 
Miljøforvaltningen at opsætte, vedligeholde eller drive hjertestarterne. Teknik- og Miljøforvaltningen 
stiller gerne vejareal og ekspertise til rådighed i et fremtidigt samarbejde med at få opstillet 
hjertestartere.

Teknik- og Miljøforvaltningen gør endvidere i svaret opmærksom på, at der ses at være en række 
væsentlige problemstillinger, der skal løses inden der opstilles hjertestartere. Det er eksempelvis:

hvordan sikres elektroderne til hjertestarterne mod at fryse til i frostvejr

hvordan sikres hjertestarterne mod tyveri og hærværk

Såfremt Sundheds- og Omsorgsudvalget vælger at arbejde videre med muligheden for at opstille 
hjertestartere på offentligt vejareal, vil det være oplagt, at Teknik- og Miljøforvaltningen deltager i 
en arbejdsgruppe, der skal afklare alle problemstillinger.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Teknik- og Miljøforvaltningen.



Videre proces

Den videre proces afhænger af, hvorvidt Sundheds- og Omsorgsudvalgets ønsker at arbejde videre 
med muligheden for at opstille hjertestartere på offentligt vejareal. 
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